Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Дубенцовская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ: Дубенцовская СОШ)

ПРИКАЗ

ст. Дубенцовская

17.10.2023      № 271

О реализации дополнительных общеобразовательных

программ в сетевой форме

Во исполнение приказа минобразования Ростовской области от 29.08.2023 №

808 «О внедрении моделей выравнивания доступности дополнительных

общеобразовательных программ для детей с различными образовательными

возможностями и потребностями, в том числе для одаренных детей из

сельской местности, детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и

реализации дополнительных общеобразовательных программ в сетевой

форме», приказа Отдела образования администрации Волгодонского района

Ростовской области от 11.10.2023 № 593 «О внедрении моделей

выравнивания доступности дополнительных общеобразовательных программ

для детей с различными образовательными возможностями и потребностями,

в том числе для одаренных детей из сельской местности, детей, оказавшихся

в трудной жизненной ситуации, и реализации дополнительных

общеобразовательных программ в сетевой форме», в целях обеспечения

доступности дополнительных общеобразовательных программ для детей с

различными образовательными возможностями и потребностями, в том

числе для одаренных детей из сельской местности, детей, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации, в рамках реализации мероприятия

«Формирование современных управленческих и организационно-

экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в

Волгодонском районе» регионального проекта «Успех каждого ребенка»

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»; приказ Отдел образования администрации Волгодонского

района № 598 от 16.10.2023:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с учетом применения модели выравнивания
доступности дополнительных общеобразовательных программ для
детей с различными образовательными возможностями и
потребностями, в том числе для одаренных детей, детей, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации с 17.10.2023 в МБОУ:
ДубенцовскаяСОШ  в 2023-2024 учебном году работу по реализации
дополнительных общеобразовательных программ в сетевой форме.
2. Заместителю директора по УР Ивановой Н.В.
2.1. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных

программ в сетевой форме (далее – Сетевая форма), в том числе:
с использованием ресурсов: МАУДО ВР Детская школа искусств.
2.2. Разработать и утвердить План по реализации дополнительных

общеобразовательных программ в сетевой форме.

2.3. Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным

периодом направлять отчет о проделанной работе по данному направлению.
3. Ответственным за реализацию дополнительных

общеобразовательных программ в сетевой форме назначить зам. Директора
по УР Иванову Н.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              Е.Н. Парасоцкая

С приказом  ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Роспись

Иванова Н.В.

		2023-11-23T14:35:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ: ДУБЕНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа